Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение
детский сад № 15

муниципального образования город Новороссийск
ул. Карла Маркса,22,

тел: (8617)61 -  26 -  49, эл.адрес: Дои15поуого8818к@таИ.ги
ИНН 2315078406/231501001

ПРИКАЗ
23.08.2018 № 85/1-ОД

«О создании рабочей группы»

На основании Федерального закона от 06.10.2013 №131-Ф3 «Об общих
признаках организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
во исполнении организационно-методических рекомендаций Министерства
труда Российской Федерации, в целях повышения значений показателей
доступности для инвалидов объектов социальной инфраструктуры,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать работу по обеспечению беспрепятственного доступа
инвалидов к зданию и услугам, предоставляемым МБДОУ детский сад
№15.

2. Завхозу Асланиди А.А провести обследование учреждения для
обеспечения беспрепятственного доступа инвалидов к зданию
детского сада.

3. Завхозу Асланиди А.А. разработать дорожную карту для обеспечения
беспрепятственного доступа инвалидов к зданию детского сада.

4. Создать рабочую группу в составе завхоз Асланиди А.А.,
делопроизводитель Кухтик М.И., старший воспитатель, по разработке
плана мероприятий для обеспечения беспрепятственного доступа
инвалидов к зданию детского сада и услугам, предоставляемым
детским садом.

5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Заведующий МБДОУ №15

приложение 2 к приказу
от 23.08.2018 №85/1-ОД

РАБОЧАЯ ГРУППА

по обеспечению беспрепятственного доступа инвалидов в дошкольное
учреждение

ФИО Должность
Асланиди Алина Андреевна завхоз
Кухтик Мария Игоревна делопроизводитель
Юрьева Евгения Викторовна Старший воспитатель

приложение 3 к
приказу от 23.08.2018 №85/1-ОД

АЛГОРИТМ ВЗАИМОДЕЙСТВИЯ

с лицами с ограниченными возможностями здоровья

№ Содержание деятельности Ответственные
1 Оповещение о приходе в дошкольную

образовательную организацию лиц с
ограниченными возможностями

здоровья (далее ОВЗ) по телефону

охранник

2 Оповещение ответственных сотрудников
о приходе лиц с ОВЗ в дошкольную

образовательную организацию

охранник

3 Встреча лиц с ОВЗ. Оказание помощи в
сопровождении в консультационный
пункт организации для определения

запросов в получении услуг

Старший воспитатель

4 Приглашение сотрудников дошкольной
образовательной организации в

соответствии с запросом лиц с ОВЗ

Старший воспитатель

5 Предоставление услуг лицам с ОВЗ в
соответствии с запросом сотрудниками

образовательной организации

Администрация,
педагоги, иные

сотрудники ДОУ
6 Сопровождение лиц с ОВЗ

ответственными сотрудниками к выходу
(стоянке)

Старший воспитатель